PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023 № 100
п. Новостройка
	Об оказании содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации
на территории Новостроевского муниципального образования

В целях оказания содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новостроевского муниципального образования назначенных на 15, 16 и 17 марта 2024, руководствуясь Федеральными законами от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», на основании календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 года № 140/1081-8, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, администрация Новостроевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новостроевского муниципального образования (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новостроевского муниципального образования (приложение № 2).
3. Главному специалисту администрации (М.В.Дынту) опубликовать настоящее постановление в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования (www.cher.irkobl.ru).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.
Глава Новостроевского

муниципального образования

Е.Н. Федяев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Новостроевского муниципального образования

от 27.12.2023 № 100
Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новостроевского муниципального образования
	Федяев Евгений Николаевич
	- Глава Новостроевского муниципального образования, председатель рабочей группы;

	Дынту Марина Валерьевна
	- Главный специалист администрации

Новостроевского муниципального образования, заместитель председателя рабочей группы;

	Федяева Наталья Геннадьевна
	- Специалист I категории администрации Новостроевского муниципального образования, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Анафиков Руслан Маннурович
	- специалист I категории администрации Новостроевского муниципального образования

	Тарасова Татьяна Николаевна
	- директор МКУ «КДЦ» «Новостроевский СК» (по согласованию);

	Зяблова Елена Сергеевна
	- директор МКОУ СОШ п. Новостройка (по согласованию);

	Андреева Наталья Павловна
	-заведующая сельской библиотекой п.Новостройка (по согласованию);

	Кончинова Ольга Ивановна
	- начальник СОПС п. Новостройка (по согласованию);

	Ермакова Ирина Федоровна
	- директор ФБГУ Иркутская УГМС Инга-II (по согласованию);

Глава Новостроевского

муниципального образования

Е.Н. Федяев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Новостроевского муниципального образования

от 27.12.2023 № 100
План мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новостроевского муниципального образования
День голосования – 15, 16 и 17 марта 2024 года

	№ п.п.
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Органы и должностные лица,

реализующие мероприятия
в соответствии с законодательством

	1.
	Создание рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов.
	Не позднее 29.12.2023
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

	2.
	Безвозмездное предоставления избирательным комиссиям необходимых сведений и материалов на безвозмездной основе, ответов на обращения избирательных комиссий
	В пятидневный срок;

не позднее дня, предшествующего дню голосования на обращения, поступившие за пять и менее дней до дня голосования; немедленно – на обращения, поступившие в день голосования или в день, следующий за днем голосования
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

	3.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами в день голосования
	В соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

	4.
	Оказание содействия организаторам публичных мероприятий в организации митингов, демонстраций, шествий и пикетирований.
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

	5.
	Рассмотрение заявок на предоставлении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов с избирателями
	В течение трех дней со дня подачи указанных заявок
	Собственники, владельцы этих помещений

	6.
	Выделение и оборудование по предложению ТИК на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов
	Не позднее 15 февраля 2024 года
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

	7.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для голосования, хранения избирательной документации до передачи её в архив либо до её уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

	8.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов в день голосования, в т.ч. на безвозмездной основе обеспечение охраны помещений, предоставляемых избирательным комиссиям
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	МО МВД России «Черемховский»

	9.
	Обеспечение охраны избирательной документации на безвозмездной основе
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования, МО МВД России «Черемховский»

	10.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Органы государственной противопожарной службы.

	11.
	Содействие по обеспечению средствами связи избирательных комиссий
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования, филиал открытого акционерного общества «Ростелеком»

	12.
	Обеспечение мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных печатных, аудиовизуальных и иных агитационных материалов, и их изъятию, незамедлительному информированию соответствующей избирательной комиссии о выявленных фактах и принятых мерах
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	МО МВД России «Черемховский»

	13.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, технического оборудования, в том числе оборудования для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

	14.
	Оказание содействия в обеспечении участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных об итогах голосования с машиночитаемым кодом.
	Не позднее, чем за 21 дней до дня голосования.
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

	15.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в работе по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования, специалист по социальным вопросам

	16.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение гражданской активности (социальные проекты, конкурсы, культурно-массовые мероприятия)
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования, директор МКУК «КДЦ» «Новостроевский СК»

	17.
	Организация информационно-разъяснительной работы по порядку проведения выборов Президента в дни голосования
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования, члены рабочей группы

	18.
	Проведение голосования
	15, 16, 17 марта 2024 года с 8:00 до 20:00 часов по местному времени
	УИК

	19.
	Мониторинг организационно-технических и информационно-разъяснительных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации
	Еженедельно на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава администрации Новостроевского муниципального образования

Глава Новостроевского

муниципального образования

Е.Н. Федяев
PAGE